

12 listopada 2021



Niedziela z kinem „Fenomen”

W niedzielę przypada Europejski Dzień Kina Artystycznego. Kino „Fenomen” działające w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach zaprasza w godzinach od 11 do 22.

Najbliższa niedziela, 14 listopada, to święto kin studyjnych na całym Starym Kontynencie. CICAIE (Międzynarodowa Konfederacja Kin Artystycznych) od kilku lat organizuje Europejski Dzień Kina Artystycznego (European Arthouse Cinema Day), którego celem jest popularyzacja produkcji europejskiej w kinach. Kieleckie kino „Fenomen” przy WDK w ramach święta zaprasza tego dnia młodzież i starszych na 4 produkcje filmowe.

„Czarny Młyn” to film przygodowy, którego fabuła powstała na motywach jednej z najpopularniejszych książek mistrza polskiej literatury młodzieżowej, Marcina Szczygielskiego. Iwo i grupa jego przyjaciół mieszkają w małym miasteczku, w którym przeżycie czegoś ekscytującego graniczy z cudem. Życie chłopaka jest dodatkowo skomplikowane, bo jego młodsza siostra Mela wymaga szczególnej opieki. Żądnych przygód przyjaciele zaczynają fascynować górujące nad okolicą ruiny ogromnego fabrycznego młyna, zwanego przez miejscowych Czarnym Młynem. Kiedy mimo ostrzeżeń wchodzą na zakazany teren, w sielankowym dotąd miasteczku rozpoczyna się seria dziwnych zdarzeń. Odkrywają, że w Młynie żyje tajemnicza siła, która może stanowić ogromne zagrożenie. Aby się jej

przeciwstawić, dzieciaki będą musiały trzymać się razem.

Z kolei „Lada dzień” to film o rodzinie szukającej swojego miejsca na świecie, oparty na doświadczeniach reżysera. Ramin i jego irańska rodzina mieszkają w ośrodku dla uchodźców w Finlandii. Gdy chłopak zaczyna cieszyć się wakacjami, rodzina otrzymuje wiadomość, że ich wniosek o azyl został odrzucony.

Przedpremiery „Trzy piętra” to dramat o burzliwych losach trzech rodzin, które mieszkają w jednej kamienicy w centrum Rzymu, oparty na bestsellerowej powieści izraelskiego pisarza Eshkole Nevo „Neuland”.

„Gorączka” to adaptacja nagradzanej książki Aleksieja Salnikowa o dysfunkcyjnej rodzinie, której członkowie utknęli razem wskutek pandemii tajemniczego wirusa.

[Szczegółowy repertuar](#)